令和３年８月３０日

保護者各位

千葉市立幕張小学校

校長  榊原 英記

オンライン教育に係る同意書の提出について

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染拡大の状況をふまえ、千葉市では、学習機会の保障および心の

ケアを目的として、ギガタブを利用した授業のライブ配信（同時かつ双方向）等のオンライン教育が実

施可能になりました。配信にあたっては、お子様の肖像権などに配慮することや録画等を禁止すること

などを条件としています。

つきましては、オンライン教育を行うための準備を進めてまいりますので、趣旨をご理解いただき、

下記内容をご確認のうえ、同意書のご提出をお願い申し上げます。

なお、オンライン教育を実施するためには、学校と希望する家庭との十分な確認作業や内容理解が必

要となります。ご要望がございましたら学校に相談してください。

記

１  目  的  ：児童生徒の学びの保障と心のケア

２  実施時期 ：配信準備が整い次第実施

３  同意事項 ：①お子様の映像及び音声が配信されること。

        ②配信された映像の録画・録音、撮影、SNSへの投稿は行わないこと。

４  留意事項・固定した撮影での配信になりますので、聞き取りにくい場面や見にくい場面があり得

ます。また、対面での授業のイメージとは異なることをご理解ください。

       ・発達段階や実態により、ギガタブの画面を長時間注視することは、難しい場合がある

ため、配信時間に配慮します。

       ・受信時間が長くなることでデータ通信量が多くなることをご了承ください。

５ 提出〆切 ：令和３年 ９月６日（月）までに学級担任へご提出ください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

オンライン教育に係る同意書

令和  年   月   日

千葉市立幕張小学校長 様

上記内容を確認し、同意します。

   年 組  番  児童生徒 氏名：

保護者氏名：

＊本同意書は、年度末（配信のための条件等変更時も含む）」まで有効とします。

授業等の配信にあたり、お子様への配慮事項が必要な場合は、その旨ご記入ください。

オンライン教育のイメージ図

※下図は活用例です。

②-(1)対面授業を配信する

     オンライン授業

②-(2)休校時の

     オンライン授業
①-(1)朝の会の

    オンライン指導

おはよう
ございます

元気です！

元気です！

①-(2)帰りの会や放課後の

     オンライン指導

③課題等に取り組む

     オンライン学習

ドリルパークを
進めよう！

インターネットで
調べてみよう！

学習計画表

はい、
公園で体をうご
かしました

きょうは天気が
良かったね みなさん

またあした！

先生
さようなら